
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 106 del 07-06-2021   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.240 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 106 DEL 07-06-2021 

 

 

OGGETTO: Affidamento al geom. Daniele Corradi dei servizi tecnici - Rilievo planimetrico 

sedime stradale sito nel comune di Muccia al foglio n° 9 del N.C.T. e redazione del 

Tipo di Frazionamento per l'esproprio - [CIG: Z5A32039E8] 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti gli articoli 107 e 109 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, i 

quali disciplinano l’attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con atti di indirizzo dall’organo politico; 

Visto il Decreto del Sindaco n.4 del 06.06.2016 con il quale il Geom. Marco Piccioni è stato nominato 
responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei Beni”; 

Visto il DM 11/11/2020 “Attribuzione ai comuni per l’anno 2021 dei contributi aggiuntivi, pari 
complessivamente, a 497.220.000 euro, per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, con il quale si attribuiva ai comuni dei contributi 
aggiuntivi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo 
territoriale sostenibile per l’anno 2021; 

Premesso che il Comune di Muccia intende aderire al precedentemente menzionato bando. 

Considerato che a tal fine si rende necessario un rilievo planimetrico del sedime stradale. 

Considerato che, secondo l’Art. 6 comma 1 del D.P.R. 327 del 2001 - Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità, “L'autorità competente alla 
realizzazione di un'opera pubblica o di pubblica utilità è anche competente all'emanazione degli atti del 
procedimento espropriativo che si renda necessario”, il Comune di Muccia intende valutare un eventuale 
esproprio da effettuare nell’ambito dell’area succitata. 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 106 del 07-06-2021   

-  pag. 2  - 

Considerato che tale valutazione può essere espletata soltanto successivamente alla redazione del Tipo 
di Frazionamento per l’esproprio. 

Contattate per le vie brevi il Geom. Daniele Corradi dello STUDIO TOPOGRAFICO FIDUCIAL POINT, con 
sede legale a Spello (PG) - Via Feccioli n° 22, C.F.: CRRDNL84H30D653I; P.I.: 02934940541; che ha presentato un 
preventivo (in data 12.03.2021 assunto al prot. 4070 del 05.06.2021) di €. 600,00 per il rilievo planimetrico del 
sedime stradale e per l’eventuale successiva redazione del Tipo di Frazionamento per l’esproprio, più €. 30,00 
di cassa previdenziale per un totale di €. 630,00 di imponibile, oltre Iva di legge. 

Considerato che la copertura finanziaria per i servizi sopra indicati ammonta a €. 630,00 di imponibile 
oltre Iva di legge, per complessivi €. 768,60, sarà assicurata dai fondi disponibili al capitolo 198 “Spese per 
progettazioni, perizie e collaudi”, codice di bilancio 08.01-1.03.02.99.999, del bilancio corrente; 

Visto il certificato di regolarità contributiva rilasciato dalla cassa dei geometri il 05.06.2021 (con validità 
120 giorni), ed acquisito al prot. 4065 del 05.06.2021. 

Dato atto che l’affidamento ai sensi dell’art. 3 co. 5 della L. 136/2010 è il seguente: CIG: Z5A32039E8; 

  Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso per il presente atto ai sensi dell’art. 153 
comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal responsabile del servizio finanziario; 

Ritenuto pertanto affidare come da art. 36 co. 2 lett. a) D. Lgs 50/2016 i servizi sopra richiesti;  

Visto: 
- il D.Lgs. n. 50/2016 ad oggetto: "Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture." e ss.mm.ii. 

ed in particolare l’art. 36 co.2 lett. a); 
- lo statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità; 

- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali” ed in particolare gli articoli 107 e 192; 

- l’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. recante disposizioni in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari;  

 
 
 

DETERMINA 
 

1. la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. di dare atto della necessità di effettuare un rilievo planimetrico del sedime stradale per come meglio 
specificato in premessa e della successiva redazione del Tipo di frazionamento; 

3. di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. il servizio di rilievo 
planimetrico del sedime stradale, al geom. Daniele Corradi dello STUDIO TOPOGRAFICO FIDUCIAL 
POINT, sede legale a Spello (PG) - Via Feccioli n° 22; C.F.: CRRDNL84H30D653I; P.I.: 02934940541, per 
un importo comprensivo di I.V.A. di legge di €. 768,60; 

4. di impegnare la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente atto pari ad € 768,60 al 
capitolo 198 “Spese per progettazioni, perizie e collaudi”, codice di bilancio 08.01-1.03.02.99.999, del 
bilancio corrente, che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria - CIG: Z5A32039E8; 

5. di dare atto che la sottoscrizione della determina ha valore contrattuale; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del 
D. Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni”; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 106 del 07-06-2021   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 07-06-2021 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   192 del 

07-06-2021 

 

 

Muccia, 07-06-2021 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 08-06-

2021 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 07-06-2021. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

